A C T A P H PP . X I 

C O N S T I T U T I O A P O S T O L I C A 

DE PONTIFICIA BASILICA PATAVII S. ANTONIO DICATA 
• ó -

PIUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Iam annus elapsus est, ex quo, ut pactum conventum, quod Concor-
datum vocant, inter Apostolicam Sedem et supremos Italici Begni mo
deratores ad rem deduceretur, Antoniana Basilica Thaumaturgo Patavino 
dicata itemque continentibus aedificiis atque operibus per Apostolicum 
in Italia Nuntium potiti sumus, eidemque in spiritualibus et temporalibus 
administrationem concredidimus. Iamvero hae sacrae aedes — in quibus 
gloriosissimi illius Iesu Christi Confessoris exuviae adservantur, « miraculo
rum fulgoribus illustrantis Ecclesiam»,1 et ad quas ex Italia praesertim 
titque ex ñnitimis Nationibus christifideles non pauci peregrinantur — 
pro sua momenti gravitate postulant, ut Nos Basilicae huius admi
nistrationis normas, cum in spiritualibus, tum in temporalibus auctoritate 
Nostra constituimus. Hae profecto normae, quas per transacti huius anni 
spatium iam ex parte experiendo aptas recognovimus, in animarum salu
tem eiusdemque t empli decus non parum contulerunt. 

Itaque, re mature perpensa, de Apostolicae plenitudine potestatis, haec 
quae sequuntur ¿ per Apostolicas has Litteras statuimus ac decernimus: 

1. Basilica divo Antonio Patavii dicata, et quae supra memoravimus 
aedificia, a iurisdictione Ordinarii Patavini in omnibus exempta, iurisdi-

1 Cfr. Litt. Decret. Greg. IX, Cum dicat Dominus, d. 3 Iun. 1232. 

ACTA, vol. XXV, n. 12. - 10-8-933. 23 
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ctioni Nostrae directo subiiciuntur; quam per peculiarem Pontificium Dele
gatum exercemus, cui propterea omnes in spiritualibus et temporalibus 
facultates concedimus. 

2. Eiusdem Basilicae clerus ex Fratribus Minoribus Conventualibus 
constat, qui, laudabili studio summaque in Patavinum Thaumaturgum 
religione, « ecclesiam coeperunt construere »1 atque inibi nullo non tem
pore fidelium pietati inservierunt. Qui quidem non pauciores quam 
XXXV sunto; ex quibus sacerdotes saltem XX, sacris confessionibus 
fidelium utriusque sexus audiendis rite adprobati. In continenti regu
lari domo, quae ex Veneta eiusdem Ordinis provincia pendere pergat, ad 
sacrorum canonum praescripta et ad suarum constitutionum normas, ab 
Apostolica Sede probatas, vitam perfecte communem traducant. 

3. Pontificio Delegato absente, eius in temporalibus locum teneat, ad 
ordinariam rerum administrationem quod attinet, Minister provincialis, 
quotiens in eum, hac super re, et Pontificii Delegati et generalis Ordinis 
Ministri vota consenserint. — Itidem, in rebus temporalibus administran
dis, in colligenda stipe et in rationariis conficiendis ordinandisque nonnulli 
Franciscalis huius familiae Fratres, consentiente Ministro provinciali 
a Pontificio Delegato delecti, praesto sint eidemque adiutricem operam 
navent. Quotannis vero, mense Iulio, idem Delegatus de acceptis et de 
expensis Nobis rationem reddat. 

4. Huius domus Superior, cum Pontificiae etiam Basilicae Bector 
sit, a Nobismet ipsis deligetur, exhibitis antea Nobis ab generali Mi
nistro ternis nominibus; quae quidem a Capitulo provinciali fuerint pro
posita, vel ab ipso Ministro generali, quotiens Capitulum celebratum 
non fuerit. — Bector, pro Basifica contiguisque aedificiis, parochus con
stituitur. 

5. Quandoquidem autem pio operi provehendo, quod a pauperum pane 
nuncupatur, ad Basilicam et ad continentem domum largitiones affluere 
solent, volumus ut harum largitionum ratio in peculiarem librum redigatur; 
utque ex iisdem, quemadmodum germana operis natura postulat, panis 
solummodo comparetur, qui egentibus distribuatur. — In obeundo 
munere, quod ad pium hoc opus spectat, Pontificio Delegato operam 
praestabit suam peculiare Consilium, quod ex Ministro provinciali, ex 
Basilicae Rectore et ex uno e laicis sodalibus, qui coetui Venerandae Arcae 
#. Antonii praesunt, constare debet. 

6. Conventualis Ordinis Fratres, qui Basilicae inserviant, Minister pro
vincialis regularis vitae studiosi ores destinet et ad sacras confessiones audien-

1 Alexander IV, Litt. Apost., d. 17 Iul. 1256. 
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das aptos Pontificio Delegato praesentet; qui quidem eos ad can. 877 nor

mam probatos, necessaria iurisdictione augeat. Aliis item sacerdotibus, sive 

saecularibus sive regularibus, si qui pro rerum opportunitate invitandi 

sint, Delegati Pontificii est iurisdictionem impertire sacras confessiones 

audiendi cum in Basilica, tum in continentibus aedificiis. 

Decernimus praeterea ut quatuor saltem Paenitentiarii minores in 

Basilica exstent praestoque sint, peculiaribus facultatibus ac privilegiis 

praediti, a dilecto filio Nostro Cardinali Paenitentiario Maiore concedendis; 

qui quidem eos, a Ministro generali propositos et post experimentum 

apud sacrum Tribunal Paenitentiariae Apostolicae in Urbe laudabiliter 

factum probatos, rite nominet. 

Iidem, ut ceteri regularis huius domus Fratres, omnibus communis 

suae vitae normis ac regulis obtemperare debent; itemque, Rectoris ac 

Ministri provincialis auctoritati obnoxii, divina officia in Basilica cele

brare. 

In eadem domo ad sacrorum canonum normam, casus theologiae 

moralis habeatur, rem quidem moderante Franciscali Fratre Conven

tualis illius familiae, moralis disciplinae magistro. Cui coetui Pontificius 

Delegatus praesit, si Patavii commoretur. 

Hanc vero opportunitatem nacti, eos omnes in Domino adhortamur, 

quotquot in insigni hac Patavina Basilica sacrarum confessionum muneri 

addicti sunt, ut id ipsum maxima diligentia maximoque devovendi se 

spiritu expleant; utque moralis theologiae studium numquam praetermit

tant, cuius procul dubio doctrina quemadmodum confessariorum mini

sterio omnino est necessaria, ita perfacile in oblivionem excidit. Meminerint 

iidem hoc potissimum consilio ductos christifideles Patavium confluere, 

ut per paenitentiae Sacramentum sua admissa rite eluant, utque prope 

Thaumaturgi sepulchrum ad frugem bonam se recipiant, qui non modo 

pietatis precandique ardore enituit, sed sacrarum etiam disciplinarum stu

dio; quapropter ab Assisiensi Patriarcha officium sacram theologiam 

legendi Fratribus primum meruit obtinere. 

7. Denique, ad ineunda matrimonia quod attinet, si quidam, pro 

sua pietate, ac post habitam ab iis, quorum est, debitam veniam, huiusmodi 

consilii causa eo conveniant, Sacramentum hoc in Antoniana Basilica, 

vel in ceteris, quae supra memoravimus, aedificiis rite celebrari po

test, servatis tamen de iure servandis, atque ea lege, ut quae in iure de 

loci Ordinario leguntur, Pontificio Delegato, quae vero de parocho, Rectori 

Basilicae, congruis congrua referendo, attribuantur. 

Ad haec autem omnia exsecutioni mandanda venerabilem fratrem 

Franciscum Borgongini-Duca Archiepiscopum tit. Heracleensem, eumdem-
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que Apostolicum in Italia Nuntium deputamus eique necessarias et 
opportunas tribuimus facultates tum omnes dirimendi controversias in 
exsecutionis actu quomodolibet orituras, tum subdelegandi, ad effectum 
de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica auctoritate constitutum, 
eidemque onus imponimus ad Sacram Congregationem a negotiis extra
ordinariis intra sex menses, ab his Litteris datis computandos, authen
ticum peractae exsecutionis actorum exemplar transmittendi. 

Quaecumque autem his Litteris decreta continentur, ea omnia stabilia, 
rata, valida esse volumus et iubemus, contrariis non obstantibus quibuslibet,' 

Earum vero exemplis aut excerptis, etiam impressis, notarii publici 
cuiusvis manu subscriptis ac sigillo alicuius in ecclesiastica dignitate consti
tuti munitis, eandem volumus haberi fidem,̂ quae haberetur praesentibus, 
si essent exhibitae vel ostensae. 

Nulli igitur liceat hanc paginam Nostrae voluntatis infringere vel ei, 
ausu temerario, contra ire; si quis autem hoc attentare praesumpserit̂  
indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorum 
Eius, se noverit incursurum. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, die decima tertia mensis Iunii, 
in festo S. Antonii Patavini, anno Domini millesimo nongentesimo trice
simo tertio, Pontificatus Nostri duodecimo. 

Fr. T. PIUS O. P. C A R D . BOGGIANI EUGENIUS C A R D . PACELLI 

Cancellarius S, B. E. A Secretis Status. 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco •& Plumbi 

Heg. in Cane. Ap., vol- XL VIII, n. 27. - G. Stara Tedde. 

Acta Pii Pp. XI 329 

LITTERAE APOSTOLICAE 

FACULTAS CONCEDITUR RECOGNOSCENDI AC ELEYANDI EXUVIAS SS. VIX 

FUNDATORUM O. S. M. AD SEN ARTUM MONTEM AD ID LEGATO EMO VERO 

CARD. ALEXIO H. LÊPICIER 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Ad Senarium Montem prope Floren» 
tinam civitatem in templo Ordinis Servorum Beatissimae Mariae Virginis 
sacrae septem Sanctorum Fundatorum eiusdem Ordinis exuviae religio
sissime asservantur, quas rec. mem. Decessor Noster Leo Pp. XTTT Lit
teris suis Apostolicis sub anulo Piscatoris, datis die xxrv m. Iulii, 
an. MDCccLXXXvm, Eomani Pontificis et Sanctae Sedis Apostolicae sub 
potestate ac protectione perpetuum in modum constituit; ita ut absque 

expressa Summi Pontificis venia, nemini, quavis auctoritate insignito, liceret 

sive urnam aperire, in qua sacra eorundem Septem Fundatorum lypsana cu

stodiuntur, sive quamlibet ex illis partem auferre vel distrahere. Nunc vero, 

cum anni septingentesimi ab inito Ordine Servorum Mariae occasione nova 
atque affabre ornata theca parata sit in altare conlocanda sacelli quod, stipe 
conlata ab omnibus Ordinis domibus ob memoratum annum septimum 

saecularem, grati animi causa erga Sanctos ipsius Ordinis Patres Funda
tores, ampliore atque ornatiore forma exaedificatum est, hodiernus Prior 
generalis Ordinis praelaudati enixas ad Nos preces admovet, ut pro be
nignitate Nostra, tam aperiendi urnam in qua nunc Sacrae Belliquiae 
servantur, quam explendi recognitionem earundem exuviarum ac repòsi-
tionem ipsarum in nova ornatiore theca dignemur opportunam ac neces
sariam facultatem concedere. Nos autem, conlatis consiliis cum dilecto 

filio Nostro Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinali Sacrae Rituum Con
gregationi Praefecto, omnibus attentis rerum adiunctis, nec non con
spicuis erga Ecclesiam meritis perpensis eiusdem Ordinis Servorum Mariae, 
precibus ad Nos motis adnuendum ultro libenterque censemus. Qua re, 

hisce Litteris Apostolicis, auctoritate Nostra benigne indulgemus, ut, ser
vatis de iure servandis, iisque non obstantibus quae statuta sunt supra 

memoratis Litteris Apostolicis « Singularem omni » a Decessore Nostro 
Leone Pp. XLII editis, tum ad recognitionem exuviarum Sanctorum 
septem Fundatorum Ordinis Servorum Beatissimae Mariae Virginis, tum 
ad earundem repositionem in ornatiore capsa in novo sacello conlocata 
deveniri queat; ad quam recognitionem, Nostro nomine atque auctori-
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tate faciendam, dilectum filium Nostrum Sanctae Eomanae Ecclesiae 

Cardinalem Alexium Henricum Lépicier, titulo S. Susannae, delegamus, 

derogantes pro hac vice tantum tenori praefati Brevis Decessoris Nostri 

Leonis Pp . X I I I , quod ut pleno suo robore ac firmitate maneat denuo 

statuimus. Volumus autem ut, cum e veteri urna signa amoveantur, nec 

non cum nova sacris Relliquiis custodiendis theca signis seu sigillis pon

tificiis consignetur tum Praefectus Magistrorum Coeremoniarum Pon

tificalium, vel alius e Conlegio cui praeest ab ipso delegatus, tum Sacrae 

Rituum Congregationis Secretarius, vel alius ab ipso delegatus in remo

tione atque appositione signorum adstent, itemque aptum de rebus 

expletis documentum edant ad Acta Sacrae Rituum Congregationis suo 

tempore transmittendum. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces exsi

stere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris, die x x x i 

m. Iulii, an. MDCCCCXxxrn, Pontificatus Nostri duodecimo. 

E. Card. PACELLI , a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

AD EGREGIUM VIRUM HENRICUM DE VERGÉS, SUMMUM MODERATOREM SODA

LITATIS CONFERENTIARUM S. VINCENTII DE PAULO, PARISIIS. 

PIUS PP. X I 

Notre cher fils, salut et bénédiction apostolique. — Les constatations 

si heureuses qu'il Vous est donné de faire au sujet des récents progrès de 

l 'Œuvre des Conférences de St Vincent de Paul Nous rendent particuliè

rement agréable le besoin que Nous éprouvons de vous remercier de l'hom

mage annuel de vos vœux et de vous redire une fois de plus l'intérêt tout 

spécial avec lequel Nous suivons la marche bienfaisante de votre grande et 

glorieuse Croisade. En effet, au miliexi des tristesses que l'heure présente ne 

Nous épargne pas par ailleurs, il Nous est une bien douce consolation de 

savoir que la Charité ne sommeille pas et que les malheurs eux-mêmes con

tribuent puissamment à dilater ses frontières et à intensifier son action. 

Aussi, c'est avec une joie toute particulière que Nous saluons le centième